
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE FINALIZZATI ALLA 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRATE" 
DI CAMPOBASSO. 
C.I.G. 98864615B5-C.U.P. D31B21009040001 

VERBALE N.2 DI VALUTAZIONE 
DELL'OFFERTA ECONOMICA 

L'anno 2023 il giorno 20 del mese di novembre alle ore 13:00, in Roma, Viale Romania n. 45, 
presso i locali della Direzione Lavori del Genio del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri, 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

nominata dal Comandante del Reparto Autonomo del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
con Atto n. 1527 del 24 agosto 2023, composta da: 

- Ten. Col. 
- Magg. 
- Magg. 

DE SANTIS Edoardo 
ZUCCA Alessio 
PASSIATORE Paolo 

Presidente; 
Membro; 

Membro e Segretario; 

si è riunita per proseguire le attività previste e attribuire i punteggi dell'Offerta Economica 
presentata dai n.2 Operatori Economici concorrenti ammessi secondo i criteri stabiliti nella 
documentazione posta a base di gara, da inserire a sistema (https:l/www.acquistinretepa.it/) e previa 
comunicazione elettronica dell'apertura delle offerte economiche inviata in data 17 novembre 2023 
a tutti i soggetti che hanno presentato i'otìerta (AH.I). 
La Commissione all'unanimità, in tale seduta, ha: 
• proceduto al riepilogo dei criteri e sottocriteri di valutazione previsti dal documento 

"Disciplinare di gara"; 

• aperto le offerte economiche dei due concorrenti ammessi al prosieguo della gara; 

• verificato i documenti allegati dai partecipanti; 

• assegnato, per ciascun offerente, i relativi punteggi, come previsto dal predetto documento per 
i criteri C e D; 

• riparametrato ciascun criterio di valutazione come previsto dal paragrafo 19 .2 del predetto 

~~; ~ 

Verbale Valutazione dell'Offerta Economica Pag. 1 di 2 



• determinato il punteggio dell'offerta economica, derivante dalla sommatoria dei punteggi 
parziali riparametrati di ciascun criterio (Ce D), come da specchio riepilogativo in All.2 . 

Sulla base di quanto verificato, pertanto, è stato attribuito il punteggio economico complessivo di 
ciascun concorrente. 

Il presente verbale, redatto in due esemplari, di cui uno trattenuto agli atti dell'Ufficio Infrastrutture 
del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri e l'altro trasmesso al Responsabile del 
Procedimento, composto da n. 2 pagine e da n. 2 allegati, è stato letto, confermato e sottoscritto in 
data 20 novembre 2023 alle ore 14:00. 

IL MEMB o 
Magg. Alessio Z 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

~.~~fJ~r 
IL PRESIDENTE V I 

Ten. Col. Edoardo DE SANTIS 

cfL DeSu~ 

Verbale Valutazione dell'Offerta Economica Pag. 2 di 2 



~ 
~ 

• consip @ :~ ..... 1cnn.w: MESSAGGI Gi) CRUSCOTTO rrA I I 

acquistinretepa Chi siamo Aree merceologiche Acquista Vendi Supporto 

Home Comun1cazKN'li Ricerca comunicaz:iom Dettaglio comuntculonl 

Gara n° 3631966 - Progettazione esecutiva e coordinamento 
della sicurezza presso la Caserma Frate di Campobasso 

Stato Gara: In esame 

( TORNA INDIETRO 

~ RIEPILOGO GARA 

~ COMUNICAZIONI 

~ OFFERTE PRESENTATE 

~ ESAME OFFERTE 

GESTIONE PUNTEGGI 

& ESCLUDI/AMMETTI CONCORRENTI 

Comunicazione 

~ Tu 

A· 

Cc: 

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPEflSONALE: PRO.MA PROJECT MANAGEMENT S.R L.: STUDIO ING. 
ZONETTI LANFRANCO; ... e altri 13 

17111/2023 12:)9:41 'v' 

RAPPORlO DI COIJSfGNA 

Caserma "E. Frate• di Campobasso - C.I.G. 9886461585 - C.U.P. 031821009040001. Inserimento punteggi offerte tecniche e 
apertura offerte economiche. 

~Allecoti 

Si comunica che in data 20/11/2023, dalle ore 12:00, si procedera alla comunìcazione e all'inserimento a sistema dei punteggi che sono stati attribuiti 
alle offerte tecniche. 

A seguire, si procederà all'apertura delle offerte economiche dei concorrenti ammessi al prosieguo della gara 

La Commiss1on11 

• ~-Stlbllà.~ 



I 

I 

Allegato al Verbale n 2 di Valutazione 
dell'Offerta Economica in data 20 novembre 2023 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Commissione Giudicatrice 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAM3NTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
FINALIZZATI ALLA DEMOLIZIONE E R:COSTRUZIONE DELLA PALAZZINA "EX CINEMA" DELLA CASERMA "E. FRATE" DI CAMPOBASSO. C.I.G. 98864615B5 - C.U.P. 
D31B21009040001 

Calcolo dei punteggi attribuiti all'offerta economica 

A 
B 

A 
B 

' : 
A 
B 

CRITERIO C (RIBASSO PERCENTUALE) 20 PUNTI 

Concorrenti O; 050glia C; 

RTI INTEGRA AES Srl 27,97 23,99 1,00 
ALBERTO IZZO & PARTNERS 20,00 0,71 

CRITERIO D (RIBASSO PERCENTUALE TEMPORAL"E) SPUNTI 

Concorrenti T; Tmcdio D; 

RTI INTEGRA AES Sri 20,00 20,00 1,00 
ALBERTO IZZO & PARTNERS 20,00 1,00 

RIEPILOGO 

CRITERIO 

Concorrenti 
PUNTEGGIO ECONOMICO 

c D COMPLESSIVO 

RTI INTEGRA AES Srl 20.00 5.00 25,00 
ALBERTO IZZO & PARTNERS 14,20 5.00 19.20 

Il Presidente 
(Magg. Alessio (Te~&~cfM 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

20.00 
14.20 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

5,00 
5,00 

u Memfl s,i ,an, 
(M,gg. pw v~'"'""') 


